
 
AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

 
Amendementnummer: 2025-A0034 
Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Aandacht regeldruk agrarische sector 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van de 
volgende wijziging: 
 
De tekst in de Omgevingsvisie, hoofdstuk 5, paragraaf 5.6 Landelijk gebied, punt 15 op pagina 65 
wordt aangepast. 
 
Van: 
• “In al onze ontwikkelingen in het landelijk gebied voldoen we aan de milieueisen voor lucht-, licht-, 

geluid, omgevingsveiligheid, bodem- en waterkwaliteit. Bij initiatieven voor uitbreiding of 
wijziging van agrarische bedrijven wordt het effect van de ontwikkeling op de directe omgeving 
integraal afgewogen. Daarbij hebben we aandacht voor de mogelijke gezondheidseffecten die 
ontwikkelingen met zich meebrengen. Dit kan in de komende jaren tot aanvullende eisen leiden.” 

Naar: 
• “In al onze ontwikkelingen in het landelijk gebied voldoen we aan de milieueisen voor lucht-, licht-, 

geluid, omgevingsveiligheid, bodem- en waterkwaliteit. Bij initiatieven voor uitbreiding of 
wijziging van agrarische bedrijven wordt het effect van de ontwikkeling op de directe omgeving 
integraal afgewogen. Daarbij hebben we aandacht voor de mogelijke gezondheidseffecten die 
ontwikkelingen met zich meebrengen. Dit kan in de komende jaren tot aanvullende eisen leiden. 
We houden hierbij rekening met de aanwezige landelijke, provinciale en Europese regeldruk.” 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA) 
 
Mede-indiener(s):  
 

Toelichting: 
Dit amendement verbiedt NIET het stellen van aanvullende eisen. Dit amendement beoogt wel om bij 



het stellen van aanvullende eisen rekening te houden met de regeldruk die er al is, omdat boeren hier 
al veel druk door ervaren. 
 

 
 


